

Bijzondere Voorwaarden Zeilplankverzekering Versie 2003.01

Deze Bijzondere Voorwaarden vormen één geheel met de Algemene Voorwaarden en de Algemene Begripsomschrijvingen. Veel verzekeringsbegrippen lichten wij toe in de Algemene Begripsomschrijvingen. Een aantal aanvullende begrippen leggen wij in het eerste artikel van deze verzekering uit.

Inhoud

Algemeen

Artikel 1 Aanvullende begripsomschrijvingen

Artikel 2 Geldigheidsgebied

De aansprakelijkheidsdekking

Artikel 3 Omvang van de dekking

Artikel 4 Kosten ter voorkoming en vermindering van schade

Artikel 5 Aanvullende uitsluitingen

Artikel 6 Verhaal op de verzekerde

De cascodekking

Artikel 7 Omvang van dekking voor de zeilplank

Artikel 8 Omvang van dekking voor de wetsuit

Artikel 9 Omvang van dekking voor de zeilplankkar

Artikel 10 Aanvullende uitsluitingen

Artikel 11 Eigen risico

Artikel 12 Vaststelling van de schade

Artikel 13 Vergoeding van de schade voor de zeilplank

Artikel 14 Vergoeding van de schade voor de wetsuit

Artikel 15 Vergoeding van de schade voor de zeilplankkar

Artikel 16 Afstand van verhaal

De premie

Artikel 17 Premievaststelling

Artikel 18 Terugbetaling van premie

Algemeen

Artikel

1 Aanvullende begripsomschrijvingen

In deze Bijzondere Voorwaarden verstaan wij onder:

1. Wetsuit

Het surfpak en de speciale schoenen en/of sokken.

2. Zeilplank

Het board, het zwaard, de keg(gen), de mast, de mastvoet, de giek, de lijnen, de voetbanden, het zeil en als deze zijn meeverzekerd de extra zeilen en/of de trapeze.

Artikel

2 Geldigheidsgebied

De verzekering is geldig:

1. tijdens verblijf en gebruik binnen het geldigheidsgebied dat op het polisblad staat vermeld;
2. tijdens verblijf aan de wal en transport binnen het geldigheidsgebied voor iedere gebeurtenis.

Buiten Europa is de verzekering alleen geldig als het verblijf in het buitenland niet langer duurt dan 3 maanden.

De aansprakelijkheidsdekking

Artikel

3 Omvang van de dekking

Wij bieden dekking voor de aansprakelijkheid van alle verzekerden samen voor schade die met of door de zeilplank aan personen en/of zaken wordt toegebracht, tot maximaal €750.000,- per gebeurtenis.

Artikel

4 Kosten ter voorkoming en vermindering van schade

Ongeacht of het verzekerde bedrag voldoende is om de schade te vergoeden, bieden wij dekking voor de onkosten die de verzekerde maakt om schade te voorkomen of te verminderen. Er moet dan wel sprake zijn van een gebeurtenis die onder de dekking van deze verzekering valt.

Wij vergoeden deze kosten per gebeurtenis tot maximaal het verzekerde bedrag voor de zeilplank.

Artikel

5 Aanvullende uitsluitingen

Naast de uitsluitingen die in de Algemene Voorwaarden zijn opgenomen, gelden de volgende bepalingen.

Wij verlenen geen dekking voor de aansprakelijkheid voor schade die is ontstaan:

1. tijdens verhuur van de zeilplank;
2. ontstaan tijdens gebruik als wiel- of ijszeilplank.

Artikel

6 Verhaal op de verzekerde

Het is mogelijk dat wij volgens een wet of op grond van deze verzekering schade en kosten moeten voldoen, die wij op grond van een uitsluiting niet zouden hebben vergoed. In dat geval hebben wij het recht het bedrag van de schade en kosten te verhalen op de verzekerde voor wie de uitsluiting geldt.

De cascodekking

Artikel

7 Omvang van de dekking voor de zeilplank

Wij bieden dekking voor de schade aan of het verlies van de zeilplank, die is ontstaan door:

1. brand, ontploffing of blikseminslag;
2. diefstal, vermissing, verduistering of joyvaren;
3. kwaadwillige beschadiging;
4. nalatigheid van derden;
5. ieder ander onverwacht van buiten komend onheil.

De dekking geldt ook wanneer de gebeurtenis een gevolg is van een eigen gebrek van de verzekerde zaak, behalve als er sprake

Bijzondere Voorwaarden Zeilplankverzekering

Versie 2003.01

is van slijtage, onvoldoende onderhoud of van langzaam inwerkende weersinvloeden.

Artikel 8 Omvang van de dekking voor de wetsuit

Als op het polisblad staat vermeld dat de wetsuit is meeverzekerd bieden wij tot ten hoogste 25% van het verzekerde bedrag voor de zeilplank dekking voor de schade aan of het verlies van de wetsuit door:

1. brand, ontploffing of blikseminslag;
 2. diefstal, vermissing, verduistering of joyvaren;
 3. kwaadwillige beschadiging;
 4. ieder ander onverwacht van buiten komend onheil.
-

Artikel 9 Omvang van de dekking voor de zeilplankkar

Als op het polisblad staat vermeld dat de zeilplankkar is meeverzekerd bieden wij dekking voor de schade aan of het verlies van de zeilplankkar, die is ontstaan door:

1. brand, ontploffing of blikseminslag;
2. diefstal, vermissing, verduistering of joyriding;
3. kwaadwillige beschadiging;
4. ieder ander onverwacht van buiten komend onheil.

De dekking geldt ook wanneer de gebeurtenis een gevolg is van een eigen gebrek van de verzekerde zaak, behalve als er sprake is van slijtage, onvoldoende onderhoud of van langzaam inwerkende weersinvloeden.

Artikel 10 Aanvullende uitsluitingen

Naast de uitsluitingen die in de Algemene Voorwaarden en in artikel 5 van deze Bijzondere Voorwaarden zijn opgenomen, gelden de volgende bepalingen.

Wij verlenen geen dekking voor schade die ontstaat:

1. door diefstal, vermissing of verduistering, wanneer u ons geen bewijs van aangifte bij de politie kunt verstrekken;
2. als gevolg van **onvoldoende zorg**.
Van onvoldoende zorg is onder meer sprake wanneer de verzekerde de zeilplank met toebehoren zonder direct toezicht achterlaat, behalve als niet in redelijkheid van de verzekerde kan worden verlangd dat hij onder de gegeven omstandigheden betere maatregelen ter voorkoming van diefstal neemt.

Artikel 11 Eigen risico

De volgende eigen risico's zijn van toepassing:

1. € 22,50 per gebeurtenis voor schade aan de zeilplank, wanneer de schade het gevolg is van een gebeurtenis die in artikel 7.1, 3, 4 of 5 staat omschreven.
 2. € 22,50 per gebeurtenis voor schade aan de zeilplankkar, wanneer de schade het gevolg is van een gebeurtenis die in artikel 9.1, 3 of 4 staat omschreven.
 3. € 45- per gebeurtenis, wanneer de schade het gevolg is van een gebeurtenis die in artikel 7.2 en artikel 9.2 staat omschreven.
-

Artikel 12 Vaststelling van de schade

1. Vaststelling van de waarde van de zeilplank

Wanneer de zeilplank:

- a. **niet ouder is dan 12 maanden**,
dan houden wij als waarde vóór de gebeurtenis de waarde aan van een nieuwe zeilplank van het zelfde merk, type en uitvoering;
- b. **ouder is dan 12 maanden**:
dan houden wij de waarde aan die onder a staat omschreven, onder aftrek van 1% van die waarde voor iedere maand dat de verzekerde zaak ouder is dan 12 maanden, maar maximaal met een aftrek van 75%. Een gedeelte van een maand rekenen wij daarbij als een hele maand.

Deze regeling geldt ook voor alle onderdelen, zeilen en als deze zijn meeverzekerd de extra zeilen.

2. Bepaling van de ouderdom

Voor de vaststelling van de ouderdom van de verzekerde zaken gaan wij uit van de datum van aankoop.

Als de juiste dag en maand van aankoop niet bekend zijn, houden wij als datum van aankoop de ingangs- of wijzigingsdatum van de verzekering aan, in combinatie met het bouwjaar van de zeilplank.

3. Vaststelling van de waarde van de wetsuit

Als waarde van de wetsuit voor de gebeurtenis houden wij de nieuwwaarde aan. In afwijking hiervan houden wij de dagwaarde aan voor:

- zaken waarvan de dagwaarde voor de schade minder bedroeg dan 40% van de nieuwwaarde;
- zaken die anders gebruikt worden dan waarvoor zij bestemd waren.

4. Vaststelling van de waarde van de zeilplankkar

Voor de schadevergoeding houden wij de dagwaarde aan.

5. Vrijheid van reparatie

De verzekerde kan bij een gedekte schade van €125,- of minder zonder onze machtiging de schade laten herstellen.

U moet ons onmiddellijk van de gebeurtenis op de hoogte brengen en ons een gespecificeerde rekening van een deskundig reparateur toesturen. Als er bij de reparatie beschadigde onderdelen zijn vervangen, moeten deze onderdelen voor ons ter beschikking blijven.

Bijzondere Voorwaarden Zeilplankverzekering

Versie 2003.01

Artikel

13 Vergoeding van de schade voor de zeilplank

Wij vergoeden tot maximaal het verzekerde bedrag voor de zeilplank:

1. **bij herstel van de schade**
de kosten van herstel, maar alleen als de schade is gerepareerd. U moet ons de bewijzen dat de reparatie is uitgevoerd toe zenden.
 2. **bij verlies**
de waarde onmiddellijk voor de gebeurtenis, zoals die is vastgesteld in artikel 12.1. De waarde van de eventuele restanten brengen wij op deze vergoeding in mindering.
-

Artikel

14 Vergoeding van de schade voor de wetsuit

Wij vergoeden tot maximaal 25% van het voor de zeilplank verzekerde bedrag:

1. **bij schade aan de wetsuit**
 - de kosten van herstel, behalve wanneer
 - de reparatiekosten hoger zijn dan het verschil tussen de dagwaarde van de wetsuit onmiddellijk voor de gebeurtenis en de waarde daarvan na de gebeurtenis. In dat geval vergoeden wij de waarde zoals deze is vastgesteld in artikel 12.3. De waarde van de restanten brengen wij op deze vergoeding in mindering.
 2. **bij verlies van de wetsuit**
de waarde zoals deze is vastgesteld in artikel 12.3.
-

Artikel

15 Vergoeding van de schade voor de zeilplankkar

Wij vergoeden tot maximaal het verzekerde bedrag voor de zeilplankkar:

1. **bij schade aan de zeilplankkar**
 - de kosten van herstel, behalve wanneer
 - de reparatiekosten hoger zijn dan het verschil tussen de dagwaarde van de zeilplankkar onmiddellijk voor de gebeurtenis en de waarde daarvan na de gebeurtenis. In dat geval vergoeden wij de waarde zoals deze is vastgesteld in artikel 12.4. De waarde van de restanten brengen wij op deze vergoeding in mindering.
 2. **bij verlies van de zeilplankkar**
de waarde zoals deze is vastgesteld in artikel 12.4.
-

Artikel

16 Afstand van verhaal

Wij doen afstand van ons recht op verhaal van de vergoeding die wij verlenen voor de schade aan of het verlies van de verzekerde zaak tegenover de gemachtigde houder van de verzekerde zaak. Deze bepaling is niet van toepassing wanneer voor de houder een uitsluiting geldt.

Premie

Artikel

17 Premievaststelling

Premie bepalende factoren

De premie bepalen wij onder meer aan de hand van:

1. het dekkingsgebied;
 2. de nieuwwaarde van de zeilplank inclusief toebehoren;
 3. het aantal te verzekeren wetsuits;
 4. de nieuwwaarde van de zeilplankkar.
-

Artikel

18 Terugbetaling van premie

Bij tussentijdse beëindiging van de verzekering betalen wij de premie over het resterende deel van de verzekeringstermijn terug wanneer en voor zover dit billijk is.